
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 06-03/09-18 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/09-18 в отношении АО «Ярославльводоканал» по
признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26 июля 2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении в конкурсной
документации на право заключения договора на разработку проектно-сметной
документации по «Реконструкции очистных сооружений канализации АО
«Ярославльводоканал» (извещение № 31806444551) требования «Наличие лицензии
на проведение работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, выданную УФСБ РФ, в соответствии со статьей 17 Закона
РФ от 21.07.1993 г. № 5485-1 «О государственной тайне» и пункта 42 Указа
Президента РФ от 30.11.1995 г. № 1203 «Об утверждении сведений, отнесенных к
государственной тайне». Степень секретности – «Совершенно секретно», которое
содержит признаки необоснованного ограничения конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/09-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности заместителя
руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Шаганц А.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Савичева К.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Курдюкова И.Н.

Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления

И.Г. Паутов


